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PROJETO DE LEI N° 37/2000

Regime de Urgéncia

MENSAGEM N°®: 27/2000

RECEBIDA EM: 10 de abril de 2000

N° DO PROJETO: 37/2000

SUMULA: Autoriza doagfio de imo6vel a empresa Loma Hermosa Ltda — imével destinado
exclusivamente a fabrica¢do, produgdo, exportagdo, venda e distribuigéo de refrigerantes,
refrescos, xaropes, engarrafamento e gaseificagio de d4guas minerais e cervejas — comercio
¢ industria

AUTOR: Executivo Municipal

LEITURA EM PLENARIO DIA: 10 de abril de 2000

VOTACAO NOMINAL — QUORUM 2/3 (dois ter¢os)

PRIMEIRA VOTACAO REALIZADA EM: 17 de abril de 2000 - aprovado com 13
(treze) votos a favor e 02 (duas) auséncias

Ausentes os vereadores Afonso Ferreira de Almeida - PMDB e Cilmar Francisco
Pastorello-PDT

SEGUNDA VOTACAO REALIZADA EM: 19 de abril de 2000 - aprovado com 12
(doze) votos a favor e 03 (trés) auséncias

Ausentes os vereadores Afonso Ferreira de Almeida-PMDB, Aldir Vendruscolo-PFL, e
Roberto Carlos Chioquetta-PPS

A segunda votagdo deste projeto de lei foi em sessfo extraordinaria

Este projeto de lei foi aprovado com emenda

ENVIADO AO EXECUTIVO EM: 19 de abril de 2000

ATRAVES DO OFICIO N°:  200/2000

LEI N°; 1920)de 19 de abril de 2000

PUBLICADA: Jornal Diério do Povo - Edi¢do n° 2270 do dia 20 de abril de 2000
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.' ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR
) LEI N° 1.920 ,
DATA: 19 DE ABRIL DE 2000

Sumula: Autoriza doagfio de imével 4 empresa Loma Hermosa Ltda.

A Camara Municipal de Pato Branco, Estado do Parang, aprovou ¢ eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar parte do-Parque
Industrial, nesta cidade de Pato Branco, com érea de 30,000,00m’ (trinta mil metros
quadrados), constante da Matricula n° 28.285, do 1° Oficio do Registro de Iméveis
da Comarca de Pato Branco, Estado do Parand, avaliado em R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais), a empresa Loma Hermosa Ltda., pessoa juridica de direito privado,
estabelecida na Rua Caramuru, 472, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Parand,
CGC n® 03.678.284/0001-68.

Parigrafo tinico. A doago de que trata o caput fica condicionada ao seguinte:

I - inalienabilidade pelo prazo de dez (10) anos, contados a partir do efetivo
inicio das atividades comerciais ¢ industriais da donatéria; .

1I - destinag8o do imével destinado exclusivamente ‘a fabricagdo, produg3o,
exportaglo, venda e disttibuig3o de refrigerantes, refrescos, pes, engarrafamento
¢ gaseificagio de dguas minerais ¢ cervejas;

111 - inicio das atividades industriais propostas no pedido objeto do protocolo
n°214315, de 03 de abril de 2000, da Prefeitura Municipal, na forma nele contida,
no prazo miximo de 3 (trés) meses, contados da publicag3o desta Let;

IV - outorga da escritura piblica de dodg8o somente apds o efetivo inicio das
atividades comerciais e industriais propostas;

V -revogagio da doagBo, com perda integral das benfeitorias que edificar sobre
o imével objeto da doagdo em beneficio do doador, em caso de descumprimento de
qualquer das condig3es estabelecidas nesta Lei & na Lei n° 1207, de 03 de maio de
1993, com alterag3es dadas pela Lei n® 1260, de 18 de novembro de 1993.

Art. 2° - Revogando as disposiges em contrario, esta Lei entra em vigor na’
data de sua publicagio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, em 19 de abril de 2600.

ALCENI GUERRA . Prefeito Municipal

’
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Camara Municipal de Pato 6rafco

Estado do Parana

PROJETO DE LEI N° 37/2000

SUMULA: Autoriza doacdio de imével & empresa Loma Hermosa Ltda.

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar parte do
Parque Industrial, nesta cidade de Pato Branco, com drea de 30.000,00m? (trinta
mil metros quadrados), constante da Matricula n°® 28.285, do 1° Oficio do Registro
de Iméveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Parand, avaliado em R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), & empresa Loma Hermosa Ltda., pessoa juridica de direito
privado, estabelecida na Rua Caramuruy, 472, nesta cidade de Pato Branco, Estado do
Parand, CGC n° 03.678.284/0001-68.

Pardgrafo dnico. A doagdio de que trata o caput fica condicionada
ao seguinte:

I - inalienabilidade pelo prazo de dez (10) anos, contados a partir
do efetivo inicio das atividades comerciais e industriais da donatdria;

II - destinagdo do imdvel destinado exclusivamente a fabricagdo,
produgdo, exportagdo, venda e distribuigdo de refrigerantes, refrescos, xaropes,
engarrafamento e gaseificaclo de dguas minerais e cervejas;

III - inicio das atividades industriais propostas no pedido objeto
do protocolo n® 214315, de 03 de abril de 2000, da Prefeitura Municipal, na forma
nele contida, no prazo mdximo de 3 (trés) meses, contados da publicagdo desta Lei:

IV - outorga da escritura publica de doagdo somente apds o
efetivo inicio das atividades comerciais e industriais propostas;

V - revogagto da doagdo, com perda integral das benfeitorias
que edificar sobre o imével objeto da doagdo em beneficio do doador, em caso de
descumprimento de qualquer das condigdes estabelecidas nesta Lei e na Lei n°® 1207,
de 03 de maio de 1993, com altera¢des dadas pela Lei n® 1260, de 18 de novembro
de 1993.

Art. 2° - Revogando as disposigdes em contrdrio, esta lei entra
em vigor na data de sua publicagdo.
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Rua Ararigbdia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana
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EXMO. SR.
GILMAR LUIZ ARCARI OA‘O‘

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO J')Q?Apd

Os Vereadores, abaixo assinados, no uso de suas atribuigSes legais €
regimentais, apresentam para apreciacio do Douto Plenario desta Casa de Leis e
solicitam apoio dos nobres pares para a aprova¢iio da emenda modificativa, ao Projeto
de Lei n°® 37/2000

EMENDA MODIFICATIVA

Paragrafo UMCO = ......o.cooviveeiieicoceies e

Art. 1° - Os incisos I, II € IV do projeto de lei n° 37/2000, passardo a
viger com a seguinte redagio:

I - inalienabilidade pelo prazo de 10 (dez) anos, contados a partir do
efetivo inicio das atividades comerciais e industriais da donataria;

II- destinagio do imovel destinado exclusivamente a fabricagio,
produgdo, exportagdo, venda e distribuicdo de refrigerantes, refrescos, xaropes,
engarrafamento ¢ gaseificacdo de dguas minerais e cervejas;

IV — outorga da escritura pablica de doagio somente apos efetivo inicio
das atividades comerciais e industriais propostas.

Nestes termos, pedem deferimento.

e T e,

< > Pato Branco, 14 de abril de 2000,

Afonso Ferreira de Almeira

——

R o Caflos Chioquetta

Rua Ararigbdia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana
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Camara Municipal de Pato br

Estado do Parand

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 37/2000

Em seu Projeto de Lei n° 37/99, o Executivo Municipal, deseja
autorizagdio legislativa para doar parte do Parque Industrial nesta cidade de Pato
Branco, com area de 30.000 m2, avaliada em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) a
Empresa Loma Hermosa Ltda, estabelecida na Rua Caramuru, 472, nesta cidade de
Pato Branco.

O imovel objeto da doagdo serd destinado a fabricagfo, produgéo,
importa¢do e exportagfo, venda e distribuicio de refrigerantes, refrescos, xaropes,
engarrafamento e gaseificagfo de aguas minerais e cerveja.

A proposigdo estd acompanhada dos documentos e informagdes
indispensaveis a sua andlise, tais como: matricula imobiliaria, laudo de avaliagdo do
imovel objeto da doacgdo pleiteada, certiddes negativas de tributos e agSes judiciais,

cronograma da obra, etc, portanto esta relatoria com base no exposto, emite parecer

favoravel a sua tramitagdo e aprovacdo, porém apresentaremos emenda que
julgamos conveniente.

E o nosso parecer , salvo maior juizo.

Q Pato Branco, 14 de abril de 2000
—

- —— - ’ ‘ M&
/?iefs—om—-l’remdente Afonso Ferreira de Almeira- Relator

RMMembro
Roberto Ceflos gloquetta - M’embro

Rua Ararigboia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana
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Camara Municipal de Pato bramco

Estado do Parané

COMISSAO DE MERITO

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 37/2000

O Projeto de Lei em estudo, originario do Executivo
Municipal, visa autorizacao legislativa para doar imével.

Referido imoével compreende parte do Parque
Industrial, com area de 30.000m2, a empresa Loma Hermosa
Ltda.

A empresa Loma Hermosa Ltda., pretende
inicialmente produzir refrigerantes e agua mineral em torno de
120 mil litros diarios, com projecdo de ampliacao futura para
cervejaria e outros derivados.

Apds analise, esta Comissdo conclui que a
implantacdo de mais uma industria é fator relevante para o
desenvolvimento industrial de nossa cidade e emite parecer
favoravel a sua aprovacao.

E o parecer, SMJ.
Pato Branco, 14 de abril de 2000.

\.\»‘4\\ \
.,;././ 3 —BT_- PRESIDENTE

(1 14

c’ Bsta - PMDB - Membro

Rua Ararigbdia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana
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Estado do Parana

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

PARECER AO PROJETO DE LEIN° 037\ 2000.

PARECER

Busca o Executivo com o Projeto em epigrafe, obter autoriza¢fio legislativa para doar parte do
Parque Industrial, nesta cidade de Pato branco, contendo area de 30.000,00 m2, sem benfeitorias,
avaliada em R$ 60.000,00 ( Sessenta mil reais), 4 empresa LOMA HERMOSA LTDA.

Pretende a referida empresa com a instalagdo da Industria Produzir refrigerantes, agua mineral e
cerveja, gerando inicialmente 28 empregos diretos ¢ mais de 90 empregos indiretos.

Num periodo de dificuldades financeira por que passam os municipio, uma das principais
alternativas para o seu saneamento € a atragdo de investimentos, neste caso em especial os
beneficios sfo varios pois além da geracfio de impostos ainda gerara empregos e circulagio de
riquezas no comércio.

Pelos motivos elencados e pela importdncia para o futuro do municipio, emito PARECER
FAVORAVEL, a sua aprovagéo.

E o Parecer sub censura;
Pato Branco, em 17 de Abril de 2.000

)
U

CilrnarPastorello
Membro

/

Rua Ararigbdia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana
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PREFEITURA MUNICIPALDE PATO BRANCO -PR
DECRETO N°3.999
- Simula R.esewa Imovel para instalaglo industrial.
0 Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Parana, no uso das atribuigSes que Ihe

_ slio conferidas pelo Art. 47, Inciso XXIII da Lei Orgamca Munieipal,

DECRETA:

Art. 1° - Fica reservada a drea de 30.000m? (irinta mil metros quadrados) , sendo 150
(tento e cinqiienta) meh'os hneares de frente para 2 BR 158 e 200 (duzentos) metros lineares
de fundos, pert Municipal de Pato Branco, para futura instalagio da
Empresa - Loma Hermosa Ltda Fibrica de Reﬁxgemntes Agua eral e Cerveja.

Art. 2° . A transferéncia de dominio sera objeto de prévia.autorizagio Legislativa e

Constituigio de empresa beneficiaria no Pais, observada a 1eg|sla¢§o vigente.
Art. 3° Este Decreto entya em vigor nesta data, revog 1036 em contrin
Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, em 10 de abril de 2000.
ALCENI GUERRA - Prefeito Municipal

EDICAO 2265 - . PATO BRANCO, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2000 -
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Camara Municipal de Pato branco
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Estado do Parana

ASSESSORIA JURIDICA
PARECER AO PROJETO DE LEI N° 037/2000

Através do Projeto de Lei em epigrafe, pretende o Executivo Mumicipal obter
autorizago legislativa para doar parte do Parque Industrial, nesta cidade de Pato
Branco, com area de 30.000,00 m2, matriculado sob n° 28.285, junto ao 1° Oficio
do Registro Geral de Iméveis, da Comarca de Pato Branco, Estado do Parand, sem
benfeitorias, avaliada em R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), 3 empresa LOMA
HERMOSA LTDA , pessoa juridica de direito privado, inscrita no CGC sob n°
03.678.284/0001-68, estabelecida na Rua Caramuri, n° 472, em Pato Branco,
Estado do Parana.

O Projeto elenca condicionantes a doagdo, estipulando ainda, que o referido imovel
sera destinado exclusivamente ao ramo de industria de refrigerantes, 4gua mineral e
cerveja.

A proposi¢do esta acompanhada das informagdes ¢ documentagdes indispensaveis
a sua analise, conforme exige a Lei Municipal n° 1.207/93, que instituiu normas
para a doagdo de imodveis publicos 2 atividades industriais.

Em sintese, justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem, que a referida
empresa utilizara 4 drea de 30.000 m2, gradativamente, por etapas, conforme
relatorio apresentado pela mesma.

Verificando o Contrato Social da pretensa donatiria (documento anexo),
constatamos que o ramo de atividade refere-se a fabricagdo, produgio, importagio,
exportagdo, venda e distribuigio de refrigerantes, refrescos, xaropes,
engarrafamento e gaseificagdo de aguas minerais, sendo necessario portanto,
adaptar a redago dada aos incisos I, I e IV do artigo 1° do Projeto, para
especificar que o ramo de atividade da empresa ¢ industrial e comercial.

Além disso, recomendamos ainda, quando da elaboragdo da redagdo final, seja

adequada a redagdo da simula e do “caput” do artigo 1° do Projeto de Lei em
aprego, cumprindo aos preceitos da boa técnica legislativa.

Rua Ararigbdia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana



0. Mun, de P. Bce.

Feitas essas consideragdes, cumpridas as formalidades legais, esta a matéria apta a
seguir sua regimental tramitagdo, cabendo as comissGes permanentes procederem
as diligéncias de estilo, verificando “in loco” se o mmével objeto da doagio,
considerando o tipo de atividade a ser desenvolvida pela empresa, comporta a sua
mnstalacdo, sem causar prejuizos ao meio ambiente.

E o parecer, SALVO MELHOR JUIZO.

Pato Branco, 12 de abnl de 2.000.

Rua Ararigbdéia, 491 Telefax (046) 224-2243 85505-030 Pato Branco Parana
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Tre//ejfura Municipal de Stato Liranco

ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N° 027/2000

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Com a presente Mensagem estamos remetendo € submetemos a
apreciagdo do Poder Legislativo do Municipio, Projeto de Lei em que solicitamos autorizagio
para efetuar a doagdo de parte do Parque Industrial, nesta cidade de Pato Branco, com 4rea
30.000,00 m? (trinta mil metros quadrados), constante da Matricula n® 28.285, do 1° Oficio
do Registro de Iméveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Parand, avaliado em R$
60.000,00 (sessenta mil reais), & empresa Loma Hermosa Ltda, pessoa juridica de direito
privado, estabelecida na Rua Caramuru n® 472, nesta cidade de Pato Branco, Estado do
Parana, CGC n° 03.678.284/0001-68.

Justificamos a doagéo de 30.000,00m?, da seguinte forma:

e 3.000,00 m?, destinado a0 modulo n° 01, Industria de Refrigerantes ¢ Agua Mineral — 12
etapa ;

e 3.000,00 m? destinado ao modulo n° 02, Indistria de Cerveja e outros derivados;
11.000,00 m?, destinado para carga, descarga, estacionamento ¢ area para revisdo da frota
de veiculos;

3.000,00 m?, destinado a instala¢do de tanques de decantagéo;
3.000,00 m?, destinado ao almoxarifado e depdsito;
7.000,00 m?, destinado & futuras ampliagdes.

Considerando que referida empresa aguarda somente a aprovacéo da lei
de doagd@o para imediatamente iniciar as obras, rogamos aos nobres edis que a matéria seja
apreciada e votada em regime de urgéncia, ficando convocado esse Legislativo para
realizacio de sessdes extraordinarias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, em 06 de abril de

Alceni zguerra

Prefeito Municipal

2000.
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ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Ne 37./2000

PRI
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Stimula: Autoriza doagdo de imovel Loma Hermosa Ltda.

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a doar {doagio dc;/parte do
Parque Industrial, nesta cidade de Pato Branco, com area 30.000,00 m? (trinta mil metros
quadrados), constante da Matricula n® 28285, do 1° Oficio do Registro de Imoveis da
Comarca de Pato Branco, Estado do Parana, ava]iado em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), a
empresa Loma Hermosa Ltda, pessoa juridica de direito privado, estabelecida na Rua
Caramuru n° 472, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Parani, CGC n® 03.678.284/0001-
68.

Paragrafo inico. A doagdo de que trata o caput fica condicionada ao
seguinte:

I - inalienabilidade pelo prazo de dez (10) anos, contados a partir do efetivo
inicio das atividades comerciais da donataria;

II - destinagdio do imoével exclusivamente para o ramo de Industria de
Refrigerantes , Agua mineral e Cerveja, vedado qualquer outro;

IIT - inic1o das atividades industriais propostas no pedido objeto do protocolo n°
214315, de 03 de abril de 2000, da Prefeitura Municipal, na forma nele contida, no prazo
maximo de 3 (trés) meses, contados da publicacdo desta Lei/'

IV - outorga da escritura publica de doagio somente apos e efetivo inicio das
atividades comerciais propostas;

V - revogagdo da doagdo, com perda integral das benfeitorias que edificar
sobre 0 1movel objeto da doagdo em beneficio do doador, em caso de descumprimento de
qualquer das condigdes estabelecidas nesta Lei e na Lei n° 1.207, de 03 de maio de 1993, com
alteragdes dadas pela Lei n® 1.260, de 18 de novembro de 1993.

Art. 2°. Revogando as disposigdes em contrario, esta Lei entra em vigor na

data de sua publicagdo.
Alcent E?ueVZa

Prefeito Municipal
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PATO BRANCO,04 DE ABRIL DE 2000

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
A/C. DIRETOR DA SECRETARIA DA INDUSTRA
Sr. CLOVIS CANTU

A Industria de Bebidas Loma Hermosa Ltda vem
através desta solicitar & esta Administragdo Piblica a doagio de uma é4rea de 30mil
metros quadrados para fim industrial.

Inicialmente deveremos produzir refrigerantes e agua
mineral com uma produgdo inicial de 120 mil litros diario, com projegdo de ampliagéo
futura para cervejaria e outros derivados.

Assim que tivermos a liberagio da 4rea, iniciaremos
as obras civis, pois 0s equipamentos ja foram adquiridos . Creio que é de maximo
interesse deste municipio uma vez que todo o investimento € de capital proprio.

Na certeza de sua confirmagio, ggradetemg
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Prefeitura Municipal de Pato Branco

Estado do Parani

LAUDO DE AVALIACAO

Pelo Decreto 1n° 3.845/99 de 28.10.99, do Prefeito Municipal de
Pato Branco, Sr. ALCENI GUERRA, instituiv a Comisséio de Avaliagdo,
integrada pelos senhores, iris Antoninho Sartori Guerro — Presidente,
Jucelino Francisco dos Santos Filho — Secretario, Clévis Alexandre
Barvinski - membro ¢ Adilcioni Colla como suplente, para procederem a
avalia¢fio dos seguintes imoveis:

Parte da Imovel Parque Industrial com area de 30.000,00 m? constante da
: An° 28.285, avaliado em R$ 60.000,00 ( Sessenta mil reais).

\



1.0 Empresa

Empresa: Loma Hermosa Ltda.
( Industria de Refrigerantes e Agua Mineral )

2.0 Periodo ( 1? etapa)
médulo 3.000 m2.

Inicio das Obras Fisicas.
Abril de 2000.

Término
Agosto de 2000.

Inicio das Atividades.
Outubro de 2000.

(2 Etapa)
3.000 m2

Inicio-previsao
para Abril 2001

3.0 Estudo de Viabilidade Ja foi realizado por uma empresa especializada, foi
constatado que existe mercado para tal.

4.0 Porte do Empreendimento

E considerado grande para nossa re~"i0 e com um nimero em tormno de 35
empregos diretos e aproximadamente .:J indiretos com a terceirizagdo a empresa
trara grandes beneficios a Pato Branco gerando emprego e renda.

5.0 A empresa investira entre parte fisica, equipamentos, transportes de seus
produtos na ordem de 2,5 milhdes de Reais, sendo estes recursos totaimente
préprio. .

6.0 A matéria prima sera extraida de pogos artesianos e da Sanepar.

7.0 Volume de Produgao.
39.000.000 litros ano.

Prefeitura Municipal de Pato Branco
PROTOCOLO

No 214315




8.0 Energia Elétrica- Copel

~ a) Consumo- ( KW- h/ ano) 8.000.000.
b) Demanda de Energia elétrica ( KW ): 1.100/ dia.
c) Regime Operacional: 24 hs.x300dias do ano.

9.0 Transporte
Caminhdes Proprios e terceirizados.
10.0 Dimensdo da Area

a) Area de terreno. 30.000 m2, que serdo ocupados entre fabrica de refrigerantes,
almoxarifado, depésito, tanques de decantagdo, carga, descarga, patio de manobra
e estacionamento dos veiculos da empresa e de clientes.
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COMARCA DE PATO BRANCO - PR.
RUA OSVALDO ARANHA, 697
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g- de Abril de 1997. %Ju &GW %

IMOVEL RURAL: — wIMOVEL PARQUE INDUSTRIAL DO MUNICIPIO DE PATO
BRANCO", desmembrdo de uma parte do Imbével Constante Carini, encra-
vado na parte do lote rural sob n°08 do nicleo Chopim, parte norte,
situado neste municipio de Pato Branco, contendo a drea de 122,501,
241m2 (CENTO E VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E UM METRO E DUZENTOS E
QUARENTA E UM CENTIMETROS QUADRADOS), dentro dos seguintes 1limites
e confrontagdes: NORTE: Por duas linhas secas, a primeira medindo
200, 00metros, confrontando,com o lote n°09 e a segunda medindo, 106,

seca medindo 274,975metros, confrontando, com o lote n°08; LESTE:
Por tres linhas secas medindo 544,894metros, confrontando, com a fai
xa de dominio da BR-158 e a OESTE: Por duas 1linhas secas medindo
295,503metros, confrontando, com o lote n°02 e outra medindo 56, 00me
tros confrontando com parte do lote n°03. As medidas e confrontagdes
foram fornecidas pelas partes contratantes de acordo com O provimen—
to n°07/96,capitulo 16,secdo 4, item 16.4.9.1, de 09.12.96, as quais
assumiram inteira responsabilidade pelo suprimento.Cadastrado no 1IN
CRA sob n°722 120 000 140.Pdblico de 14.03.97 Valor R$ 74.625,83,
o qual foi pago nas seguintes condi¢des: A)—VITALINA SLAVIERO CARI-
NI R$ 25.510,67, a) Serd entregue como pagamento parcial os imbveis
lote n°03 da quadra n°384 com 455,00m2, sito a rua Afonso Pena,conf.

lote n°10 da quadra n°384 com 455,00m2, sito a rua Caetano Munhos da
Rocha, conf. mat.22.847, L°2 deste Oficio no valor de R$ 6.000,00,de
propriedade do Municipio de Pato Branco, a serem transferidos quando
do recebimento do imdvel adquirido; b) O saldo de R$ 12.510,67, sera
pago em moeda corrente em 06(seis) parcelas de igual valor, apbs as—
sinatura da escritura do imdével adquirido, de 30 em 30 dias consecu-
tivos. Que referida compra foi feita de conformidade com a Lei Muni-
cipal n°1562/97 de 06.03.97. B)-ROGELIO CARINI e sua esposa RS
25.115,67, em 06(seis) parcelas mensais e consecutivas de 30 em 30
dias, sendo que a primeira parcela serd paga quando do ato da assina
tura da réferida escritura e as outras consecutivamente de conformi-—
dade com a Lei Municipal n°1563/97 de 06.03.97; C)—FLORIANO MARTICH
e sBua esposa R$ 24.000,00, a) Sera entregue como pagamento parcial
o imbével lote n°09 da quadra n°786, com 820,56m2, sito a rua Afonso
Pena, conf. mat.24.974 L°02, deste Oficio, no valor de RS 9.000,00;
b) 0 saldo de R$ 15.000,00, ser& pago em moeda corrente por ocasido
da assinatura da escritura do imbével adquirido. Que a referida com—
pra foi feita em conformidade com a Lei Municipal sob n°1564/97 de
06.03.97. Ref. Mat. R.11, 12, 14 e AV.15~18.422, do livro n°02,deste
Oficio.

ERQEBIETéRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRNCO, Pessoa Juri-
dica de direito piblico interno, com sede nesta cidade,inscrita no
CGC/MF sob n° 76.995.448/0001-54.

AV.1/28.285 — Prot.100,442 — 17/03/2000 — Conforme Memorial Descre—
tivo e Plantas de Ratificagdo, referente a parte do lote rural n°08
do Nicleo Chopim com a area de 122.501,241m2, situado no municipio
de.Pato Branco , nesta Comarca, constante na matricula sob n°28.285
de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, que de acordo
com o referido memorial descretivo e plantas, constou erradamente as
confrontagdées na matricula acima mencionada, quando na verdade sdo
o8 seguintes limites @ confrontagdes: NORTE: Por duas linhas secas,

a primeira medindo 200,00 metros, confrontando, com o lote n°09 e a
\gegunda, medindo 106,124 metro ! JERS

124metros, confrontando com parte do lote n°0l; SUL: Por uma linha

mat.22.840 do livro n°02 deste Oficio, no valor de RS 7.000,00 e o
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lote n°04. SUL: Por tres linhas secas, a primeira medindo 94,975 me-—
tros e a segunda medindo 180,00 metros, ambas confrontando com o Lo-—
te n°8; LESTE: Por tres linhas secas, a primeira medindo 144,694 me-
tros; a segunda medindo 227,500 metros e a terceira, medindo 182,700
metros, todas confrontando com a Faixa de Dominio da BR—-158. OESTE:
Por tres linhas secas, a primeira medindo 141,302 metros, confron-—
tando com o lote n°2, a segunda medindo 227,500 metros, confrontando
com o remanescente do lote n°4 e terceira, medindo 254,790 metros,

confroptando, com o lote n°5. Ref. Mat. 28.285 retro. Dou fé. C. RS
4,50. @j‘,‘“a deres ¥
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LOMA HERMOSA LTDA

4
ENDERECO e et e
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Este documento 86 fara prova de inscrigdo da pessoa juridica no CNPJ, quando
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O cartido CNPJ sera remetido 3 pessoa juridica pela Secretaria da Receita Federal.
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LOMA HERMOSA

........

CONTRATO SOCIAL

ATIVIDADE ECONOMICA: a) Fabricagio, produgdio, importagdo, exportagio,
distribuiio de refrigerantes, refrescos, xaropes, engarrafamento e gaseificagio £
minerais, _ '
b) A realizagdo por conta propria ou associado a terceiros, de transportes rodoviario de produtos

industrializados pela empresa, nos dmbitos municipal, intermunicipal e internacional;

2

¢) Por deliberagio dos socios participar em outras sociedades, tenham ou néo fins semelhantes.

SEGUNDA: CAPITAL SQCIAL: R$ 10.000,00 (dez mil) reais, divididos em 10.000 quotas de

R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuidos entre os socios:

- a) EMILIO MORGADE FERREIRA, R$ 3.400,00 (trés mil e quatrocentos) reais, divididos
em 3.400 quotas de R$ 1,00 (um) real cada, integralizados em moeda corrente nacional até a
data de 3¢ de junho de 2000,

b) HORACIO JORGE GARCIA, R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos) reais, divididos em 2.300
quotas de R$ 1,00 (um) real cada, integralizados em moeda corrente nacional até a data de 30
de junho de 2000; '

¢) NORBERTO JOSE SANCHEZ , R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos) reais, divididos em

2.300 quotas de R$ 1,00 (um) real cada, integralizados em moeda corrente nacional até a data
de 30 de junho de 2000;
d) GUSTAVO ANIBAL SETTER, R$ 1.000,00 (um mil) reais, divididos em 1.000 quotas de

R$ 1,00 (um) real cada, integralizados em moeda corrente nacional até a data de 30 de junho
de 2000,

e) CARLOS ALBERTO REBELO, R$ 1.000,00 (um mil) reais, divididos em 1.000 quotas de
R$ 1,00 (um) real cada, integralizados em moeda corrente nacional até 30 de junho de 2000.

A responsabilidade dos sdcios ¢ limitada a importancia total do capital social.

TERCEIRA: GERENTE: CARLOS ALBERTO REBELO.

USQO DA FIRMA. Individualmente.

PRO-LABORE: aos socios que prestarem servigos a sociedade fixado em comum acordo.
OBRIGACOES: Proibido aval, endosso, fianga e caugdo de favor.

CAUCAO DE GERENCIA: Dispensado.

QUARTA: BALANCO GERAL: anualmente em 31 de dezembro.
RESULTADOS: Atribuido proporcionalmente aos socios com quotas integralizadas ou mantida
em reserva na sociedade.

QUINTA: DESIMPEDIMENTO: Os sécios declaram que no estdo incursos em nenhum dos
crimes previstos em Lei que os impegam de exercer atividades mercantis.

SEXTA: DELIBERACOES SOCIAIS: Por maioria de votos, inclusive a de transformagio do
tipo juridico, cabendo um voto a cada quota de capital.

| DO PARAMA
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CONTRATO SOCIAL
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SETIMA: TRANSFERENCIA DE QUOTAS: Por consentimento dos demais socios L décurso

de prazo do direito de preferén_cia de sessenta dias, mediante notificagdo prévia,

- OITAVA: O Falecimento de qualquer sécio, ndo dissolverd necessariamente /&
ficando os herdeiros € sucessores sub-rogados nos direitos e obrigagdes do

Lavrado em trés vias de igual teor e forma.

Pato Branco, Pr, 16 de dezenibro de 1999.

EMILIO MORG F IRA

~ GUSTAVO ANIBAL SETTER

REBELO

Testemunhas:
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LOMA HERMOSA

CONTRATO SOCIAL

EMILIO MORGADE FERREIRA, espanhol, desquitado, empresario, residente
na rua Santa Rita, 8310, localidade de Loma Hermosa, Partido 3 de febrero, Provincia
Aires, Argentina, portador da Cédula de ldentidade Civil RG n® 13.279.749, expedi
Policia Federal Argentina, representado pelo procurador no Brasil por CARLOS A
REBELO, brasileiro, casado, engenheiro mecanico, residente e domiciliado na Cidad¢ de Pato
Branco, Pr, na rua Olivio Copetti, 60, bairro La Salle, portador do CPFMF n°® 223.755.469-20, e
Cédula de Identidade Civil RG n° 4R 305581, expedida pela SSP SC, HORACIO JORGE
GARCIA, argentino, vidvo, licenciado em quimico, residente e domiciliado na Av. Larrazabal,
1159, Apto 7, Capital Federal, Republica da Argentina, portador do Documento Nacional de
- Identificagio RG n° 4.419.021, expedida pela Registrq Nacional das Pessoas da Argentina,
representado pelo procurador no Brasil por CARLOS ALBERTO REBELO, brasileiro, casado,
engenheiro mecénico, residente e domiciliado na Cidade de Pato Branco, Pr, na rua Olivio
Copetti, 60, bairro La Salle, portador do CPFMF n° 223.755.469-20, e Cédula de Identidade
Civil RG n° 4R 305581, expedida pela SSP SC; NORBERTO JOSE SANCHEZ, argentino,
casado, advogado, residente e domiciliado na rua Fischetti, 499, localidade de Caseros, Provincia
de Buenos Aires, Argentina, portador do Livreto de enrolamento n° 8.392.911, expedido pelo
Registro Nacional de Pessoas da Argentina, representado pelo procurador no Brasil por
CARLOS ALBERTO REBELOQ, brasileiro, casado, engenheiro mecanico, residente ¢
domiciliado na Cidade de Pato Branco, Pr, na rua Olivio Copetti, 60, bairro [.a Salle, portador do
CPFMF n° 223.755.469-20, e Cédula de Identidade Civil RG n° 4R 305581, expedida pela SSP
- SC; GUSTAVO ANIBAL SETTER, argentino, casado, licenciado em comércio exterior,
residente ¢ domiciliado na Av. Directério, 4059, Capital Federal, Republica da Argentina,
portador do documento nacional de identidade n® 11.594.122, expedida pelo Registro Nacional
das Pessoas da Argentina, representado pelo procurador no Brasil por CARLOS ALBERTO
REBELQO, brasileiro, casado, engenheiro mecénico, residente e domiciliado na Cidade de Pato
Branco, Pr, na rua Olivio Copetti, 60, bairro La Salle, portador do CPFMF n° 223.755.469-20, e
Cédula de Identidade Civil RG n° 4R 305581, expedida pela SSP SC; e CARLOS ALBERTO
REBELO, brasileiro, casado, engenheiro mecinico, residente e domiciliado na Cidade de Pato
Branco, Pr, na rua Olivio Copetti, 60, bairro La Salle, portador do CPFMF n°® 223.755.469-20, e
Cédula de Identidade Civil RG n° 4R 305581, expedida pela SSP SC; resolvem constituir uma
Sociedade mercantil por quotas de responsabilidade limitada regida pelas clausulas seguintes:

PRIMEIRA: NOME EMPRESARIAL: LOMA HERMOSA Ltda.

SEDE FORQ: A sociedade tem sua sedé na cidade de Pato Branco, Estado do Parana, na Rua
Caramuru, 472, centro, CEP 85501-060.

~

PRAZQ DE DURACAQ: Indeterminado

INICIO DAS ATIVIDADES: 01 de maio de 2000,
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| ESCRIVAO DO CRIME, JURI, EX. CRIMINAIS AUXILIAR DE CARTORIO
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empresa acima identificada encontra-se :em situacao regular perante o Fundo.de Garantia. do Tempo de Servigo - EGTS. O

\\\ \\\ NI

efettiados e que venhama. ser apurados pero Ministérigdo Trabaihoe Empreg B

PATO BRANCO 21 de Marc;o de 2000.

Local e data de emissdo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

ESTADO DO PARANA

C. Mun. de P. ﬁc-.

'“'N'§$§HWMM_"

VIRTO

CERTIDAO NEGATIVA NR. = 581 /2000

§ EMITIDA EM 16/03/2000

Requerente...:CARLOS A. RABELO

Nome.........:LOMA HERMOSA LTDA ‘Cod. Cad..: 2140440
Endereco.....:RUA CARAMURU Numero....: 742
Bairro.......:CENTRO DA CIDADE

* Cidade.......:PATO BRANCO" PR 85501060

i CPF/CNPJ.....: 3678284000168
RGeveeereonast 0

CERTIDAO NEGATIVA

FINALIDADE
CADASTRO NA PREFEITURA

CERTIFICO para os devidos fins;: que de conformidade com as informacoes
‘prestadas pelos orgaos competentes desta’ Prefeitura,_ ' adastro Imobiliario ou de
iAtividades acima descritos, referente ao imovel: sy’ empresa, ‘NAO CONSTA DEBITOS re-
lferente a Tributos Municipais inscritos ‘ou pao. em. Divida Ativa, ate a presente da-
|

! » ‘uvu:5 passei e dlgitei a presente
‘CERTIDAO, que nao apresentando rasuras,-e, Eas ou’ ent elinhas, va1 por mim confe-
: 'da, visada e assinada. : ' : |

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal:cobrar dividas posteriormen-
onstatadas, mesmo as referente a- periodos Conmpreendidos: nesta CERTIDAO.

A presente CERTIDAO e vallda'sem fasuras ata 16/06/2000 ,+ e copia da
ma so tera validade se conferida com-a- original

Pato Branco, Pr, 16 de Marco'de 2400 . = =«

CLOVIS BARVINSKI
A.T. II-ARRECADACAOC MUNICIPAL
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Certidao Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicdes Federais

Secretaria da Receita

Federal
’ (Emitida para os efeitos do art. 8° da Instrugdo
Normativa SRF n! 80, de 23 de outubro de 1997)

LOMA HERMOSA LTDA
- CNPJ: 03.678.284/0001-68 .

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA NACIONAL COBRAR
QUAISQUER DIVIDAS DE RESPONSABILIDADE DO CONTRIBUINTE
ACIMA QUE VIEREM A SER APURADAS, E CERTIFICADO QUE NAO
CONSTAM, ATE ESTA DATA, PENDENCIAS EM SEU NOME, RELATIVAS
AQS TRIBUTOS E CONTRIBUICOES FEDERAIS ADMINISTRADOS PELA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL.

ESTA CERTIDAO REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE A SITUACAO DO
CONTRIBUINTE NO AMBITO DA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL,
NAO CONSTITUINDO, POR CONSEGUINTE, PROVA DE INEXISTENCIA
DE DEBITOS INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA DA UNIAO,
ADMINISTRADOS PELA PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA
NACIONAL.

Emitida as 15:52:24 do dia 14/03/2000.
Valida por 30 dias da data de emiss@o.

Esta Certidao abrange somente o estabelecimento acima identificado.

.../certidaonegativaAda.dil’MtciSAPICommand=VYenhcal Ul &CULLU=036/78284000108& 14/U3/2000




Leliaao INegaliva de bebito ragma | de |l

G. Mun, do P. Bos, |

rREVIDENCIA JOCIAR,

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

’ N010152000-14624002

DADOS DO CONTRIBUINTE:

CNPJ:03.678.284/0001-68
NOME: LOMA HERMOSA LTDA
ENDERECO: RUA CARAMURU, 472
BAIRRO ou DISTRITO:CECNTRO
MUNICIPIO:PATO BRANCO
ESTADO: PR ‘
- CEP:85501-060

FINALIDADE DA CERTIDAO:

QUAISQUER DAS FINALIDADES PREVISTAS NAS LEIS 8.212 DE 24 DE JULHO DE 1991 E
SUAS ALTERACOES, E 8.870 DE 15 DE ABRIL DE 1994, EXCETO PARA:
- AVERBACAO DE OBRA DE CONSTRUCAO CIVIL EM IMOVEL;
- BAIXA DE FIRMA INDIVIDUAL, EXTINCAC DE ENTIDADE OU SOCIEDADE COMERCIAL .QU
CIVIL.

E CERTIFICADO, NA FORMA DO DISPOSITIVO NA LEI 8.212/1991, E SUAS ALTERACOES, QUE
PARA A FINALIDADE DISCRIMINADA, INEXISTE DEBITO IMPEDITIVO A EXPEDICAO DESTA
CERTIDAO EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA 1IDENTIFICADO, RESSALVANDO AO INSS O
DIREITO DE COBRAR QUALQUER IMPORTANCIA QUE VENHA A SER CONSIDERADA DEVIDA.

VALIDA PARA TODOS OS ESTABELECIMENTOS DA EMPRESA, MATRIZ E FILIAIS.
A ACEITACAO DA PRESENTE CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO DE SUA

VALIDADE NA INTERNET NO ENDERECO: www.mpas.qov.br, OU EM QUALQUER AGENCIA DA
PREVIDENCIA SOCIAL. DEVERA SER OBSERVADA A FINALIDADE PARA QUAL FOI EMITIDA.

EMITIDA EM, 29 DE MARCO DE 2000.
‘VALIDA POR 60 DIAS DA DATA DA SUA EMISSAO.

PREVIDENCIA SOCIAL. A SEGURADORA DO TRABALHADOR BRASILEIRO.

attp //limaot).dataprev. gov.or sugv/cnd/cndped. ntimt 2910372000
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OFICIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS : TITULAR
DIRST ANTONIO VERONESE

‘TRVS. GOIAS, 55 - CX POSTAL B1 ‘ EMPREBADOS JURANENTADOS
- .PATO BRANCO - FR - B5505000 : : DILMAR ALUIZIO VERONESE
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CERTIFICQ, & pedido de parte interessada,

revendo  os Liveos e arcquivos de distrdibuican de FALENCIA £ CONCORDA

sob  minha guarda neste Cartorio, verifiquei HAM) CONSTAR henbum reg
Lo em andamento Contraa.s

COC 83,4678, 284/0001 &8 . no periodo de 14 de derembro dé o 19468
(data da instalacdo deste Cartorio, Lel Mo. 3.970, de 1471271960,
ate a presente data. ‘

FATO BRANCOER, 21 o harcd de 2000,

DILMAR ALUTAL
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VALIDA EM TODO TERRITORIO NACIONAL. QUALQUER AbULTERA(;AO OU RASURA INVALIDA ESTE DOCUMENTO
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